


















PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

No. Distribuidora Deslab S. 
de R. L. de C.V.

Silvera, Ciencia e 
Ingeniería, S.A. de C.V.

1 CUMPLE CUMPLE

2 CUMPLE CUMPLE

3 CUMPLE CUMPLE

4 CUMPLE CUMPLE

5 CUMPLE CUMPLE

6 CUMPLE CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

8 CUMPLE CUMPLE

9 CUMPLE CUMPLE

10 CUMPLE CUMPLE

11 CUMPLE CUMPLE

Evaluación Legal - Administrativa

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-009-2024
“ADQUISICIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS Y EQUIPO DE LABORATORIO”

PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y 
ESPECIFICACIONES" sobre las características y especificaciones 
técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su 
propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la 
realización del servicio en estricto apego a las especificaciones 
establecidas en el anexo 1.

Copia del Acta Constitutiva y 
sus reformas, resaltando con 
marcatextos la actividad 
comercial relacionada

Copia simple legible de la Clave 
Única del Registro de 
Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, 
resaltando con marcatextos el 
nombre de la persona a la se le 
asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta de 
nacimiento, así como su original 
o copia certificada de ésta para 
su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente con 
fotografía del representante legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de 
Contribuyentes(RFC)  o Cédula de Identificación Fiscal con la 
cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 
verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el 
objeto de la presente licitación. 

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de 
todos y cada uno de los puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente 
procedimiento.

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que 
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por 
su representada

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN DE 
PODERES"  declarando bajo protesta de decir verdad que el poder 
que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACIÓN 
Y/O SUSPENSIÓN", que su representada no se encuentra 
inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federación o a 
cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR 
FALLA Y/O DEFECTO" sobre el servicio proporcionado, así como 
alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los términos 
señalados en el contrato respectivo y en el código civil federal.

        Clave:                Fecha de eŵisióŶ:
CPA-AD-F-ϬϱϬ             ϮϬϮϰ-Ϭϱ-Ϭϲ

       VigeŶcia:                    RevisióŶ:
ϮϬϮ8-Ϭϱ-Ϭϲ                      Ϭϭ PágiŶa ϭ de Ϯ



PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

No. Distribuidora Deslab S. 
de R. L. de C.V.

Silvera, Ciencia e 
Ingeniería, S.A. de C.V.PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

12 CUMPLE CUMPLE

13 CUMPLE CUMPLE

14 CUMPLE CUMPLE

15 CUMPLE CUMPLE

16 CUMPLE CUMPLE

17 CUMPLE CUMPLE

18 NO CUMPLE CUMPLE

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
FISCALES, EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL E 
INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir verdad que el 
participante se compromete en caso de resultar adjudicado a 
entregar la opinión de cumplimiento en sentido positivo de 
obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

Observaciones:
Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las 
Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

Ciudad de México, a 26 de septiembre 2024

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE 
IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al 
corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar cumplimiento 
a lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal de la 
Federación.

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" 
declarando bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o través 
de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, para que 
los servidores públicos y demás personal que integran los Comités, 
que participen en los procesos de contratación, induzcan o alteren 
las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del 
procedimiento, otros aspectos que otorguen condiciones más 
ventajosas con relación a los demás participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 
CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad 
que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 
confidencialidad y secreto profesional.

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" 
declarando bajo protesta de decir verdad que se compromete a 
llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir 
verdad que el participante es de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo 
protesta de decir verdad que el participante no se encuentra en el 
supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 
procedimiento de contratación.

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

1 Lector de ELISA (lector de microplacas, modelo Agilent
BioTek Lector de absorbancia 800TS S/N Bio-Tek Equipo 1

60 días a 
partir de la 

notificación de 
fallo

CUMPLE

2

Centrifuga refrigerada Sorvall X1 que incluya rotor de ángulo
fijo Fiberlite™ F13-14 x 50cy Green features; Número de
catálogo 75003661; rotor de ángulo fijo CLINIConic™, número
de catálogo 75003623 y Rotor de ángulo fijo de aluminio
hermético para centrifuga Sorvall X1R microliter 48 x 2
catalogo75006302

75009261 Thermo 
Scientific Equipo 1

60 días a 
partir de la 

notificación de 
fallo

NO OFERTA

3 Agitador termostático de placas, Heidolph Instruments
Titramax 1000 544-12200-00 Heidolph 

Instruments Equipo 1

60 días a 
partir de la 

notificación de 
fallo

NO OFERTA

4

Congelador a -30 °C de alto rendimiento con descongelacion
automatica, modelo High-Performance Freezer serie TSX;
Capacidad (imperial) 23 cu. Ft, Capacidad (métrico) 650 L,
Dimensiones interiores (F x An x Al) 28.5 x 24 x 58 in. (72.3 x
61 x 147.3 cm); Dimensiones exteriores (L × An × Al) 37.8 x 28 
x 78.6 in. (96 x 71.1 x 199.6 cm); Requisitos eléctricos 115V,
60Hz.

TSX2330FA Thermo 
Scientific Equipo 1

60 días a 
partir de la 

notificación de 
fallo

NO OFERTA

5

Refrigerador cromatográfico de alto rendimiento Revco,
modelo Revco REC4504A, Capacidad (imperial) 45.8 cu . Pie,
Capacidad (métrico) 1297L, Dimensiones interiores (F x An x
Al) 26 x 52.5 x 58 in. (66 x 133 x 147.3 cm), Fondo interior
(imperial) 26 inFondo interior (métrico) 66cm, Altura exterior
(imperial) 79.1 pulg, Altura (imperial) interior 58 pulg, Altura
exterior (métrico) 201cm, Altura (métrico) interior 147.3cm,
Anchura exterior (imperial) 56.5 pulg, Anchura (imperial)
interior 52.5 pulg, Anchura exterior (métrico) 143.5cm,
Anchura (métrico) interior 133cm.

REC4504A Thermo 
Scientific Equipo 1

60 días a 
partir de la 

notificación de 
fallo

NO OFERTA

Evaluación técnica binaria

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-009-2024
“ADQUISICIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS Y EQUIPO DE LABORATORIO”

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD FECHA DE 
ENTREGA

Distribuidora 
Deslab S. de R.L. de 

C.V.

Silvera, Ciencia e 
Ingeniería, S.A. de 

C.V.

        Clave:                Fecha de eŵisióŶ:
CPA-AD-F-Ϭϱϭ                 ϮϬϮϰ-Ϭϯ-Ϯϱ

       VigeŶcia:                    RevisióŶ:
ϮϬϮ8-Ϭϯ-Ϯϱ                      ϬϬ PágiŶa ϭ de ϯ



PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD FECHA DE 
ENTREGA

Distribuidora 
Deslab S. de R.L. de 

C.V.

Silvera, Ciencia e 
Ingeniería, S.A. de 

C.V.

6

93PM 80 kW UPS; Frame - 120kW (4 UPM) UPS 93PM UPS;
UPM) Sistema de Energía Ininterrumpible (UPS) marca
EATON, 93PM 80 kW UPS; Frame - 120kW (4 UPM) UPS;
Frame - con factor de potencia Con las Siguientes
Características Técnicas: Cero tiempo de interrupción al
presentarse falla en el suministro normal, principio de
funcionamiento doble conversión ( TRUE ON LINE ).
Características Estándar.Panel de Medición Digital. Incluye:
historia de alarmas, medición de parámetros eléctricos y
pantalla mímica. Tecnología ABM (Advanced Battery
Management) que extiende la vida útil del banco de baterías.
Interruptor de transferencia estático con cero “0” tiempo de
transferencia. Retransferencia automática de Bypass a
inversor. Mínima Área de Instalación, puede ubicarse entre la
pared y se alimenta por la parte superior e inferior.
Proporciona inigualables cualidades en relación a eficiencia,
distorsión armónica (THD) y factor de potencia. Parámetros de
funcionamiento. ENTRADA Voltaje: 220 VCA, 3F+T,
RIFASICO Rango: + 10% - 15% Frecuencia: 60Hz +/- 5%
actor
de potencia: 0.99 a condiciones nominales. Capacidad de
arranque suave: SI Protección de corriente: Interruptor termo
magnético de entrada a rectificador y fusibles en el bypass
estático. Distorsión de corriente: 10% THD máxima bajo
condiciones normales. 9PZTGBE28010000 ; (1) (1) IBC-LW
with E28 batteries (480VDC) Tiempo de respaldo 11 min@ 80

93PM EATON Equipo 1

60 días a 
partir de la 

notificación de 
fallo

NO OFERTA

7

COMPUTADORA PARA CÁMARAS (Mini PC CYXPC Mini Pc
GK3PLUS(N95 16+512) 12th Intel Alder Lake- N95 - 16GB de
RAM - 512GB) Línea Mini PcModelo GK3PLUS(N95
16+512)Voltaje 12VProcesador 12th Intel Alder Lake-
N95Nombre del sistema operativo Windows 10 u 11
ProCapacidad de almacenamiento 512 GB O 1 tbTarjeta
gráfica Intel UHD Graphics 1200 Memoria RAM 16
GBCapacidad de disco SSD 512 GBColor Indistinto Tipo de
memoria RAM DDR4Velocidad de la memoria RAM 3200
MHzInterfaz del SSD SATAInterfaz del disco duro M.2 2280
NGFFCantidad de núcleos 4, 6, 8Cantidad de ranuras para la
memoria RAM 2No gamer Frecuencia del procesador 1.7 GHz
x 3.4 GHzSO compatibles Windows 
11Puertos USB 3.0, 2.0Cantidad de puertos USB 4Capacidad
máxima soportada de la memoria RAM 32 GBCon Wi-Fi
SíCon USB SíCon Bluetooth Sí 

Mini Pc 
GK3PLUS  CYXPC Equipo 5

20 días a 
partir de la 

notificación de 
fallo

NO OFERTA

        Clave:                Fecha de eŵisióŶ:
CPA-AD-F-Ϭϱϭ                 ϮϬϮϰ-Ϭϯ-Ϯϱ

       VigeŶcia:                    RevisióŶ:
ϮϬϮ8-Ϭϯ-Ϯϱ                      ϬϬ PágiŶa Ϯ de ϯ



PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD FECHA DE 
ENTREGA

Distribuidora 
Deslab S. de R.L. de 

C.V.

Silvera, Ciencia e 
Ingeniería, S.A. de 

C.V.

8

MONITOR DE 42" Tamaño de la pantalla 42
PulgadasResolución 4K UHD 2160pRelación de aspecto
16:9Descripción de la superficie de la pantalla PlanaAcerca de
este artículoPantalla UHD 4K HDR31.5-inch UHD
4KHDR10DCI-P3 90% (Typ.)AMD FreeSync

N/A N/A Equipo 1

20 días a 
partir de la 

notificación de 
fallo

NO OFERTA

9 Impresora Portátil HP OfficeJet 200 con consumibles OfficeJet 200 HP Equipo 2

20 días a 
partir de la 

notificación de 
fallo

NO OFERTA

Observaciones:
Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e 
Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

Ciudad de México, a 26 de septiembre de 2024

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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COSTO 
UNITARIO IMPORTE COSTO 

UNITARIO IMPORTE

1 Lector de ELISA (lector de microplacas, modelo Agilent BioTek Lector
de absorbancia 800TS S/N Bio-Tek Equipo 1  $  108,508.00  $    108,508.00 

2

Centrifuga refrigerada Sorvall X1 que incluya rotor de ángulo fijo
Fiberlite™ F13-14 x 50cy Green features; Número de catálogo
75003661; rotor de ángulo fijo CLINIConic™, número de catálogo
75003623 y Rotor de ángulo fijo de aluminio hermético para centrifuga
Sorvall X1R microliter 48 x 2 catalogo75006302

75009261 Thermo 
Scientific Equipo 1

3 Agitador termostático de placas, Heidolph Instruments Titramax 1000 544-12200-00 Heidolph 
Instruments Equipo 1

4

Congelador a -30 °C de alto rendimiento con descongelacion
automatica, modelo High-Performance Freezer serie TSX; Capacidad
(imperial) 23 cu. Ft, Capacidad (métrico) 650 L, Dimensiones interiores
(F x An x Al) 28.5 x 24 x 58 in. (72.3 x 61 x 147.3 cm); Dimensiones
exteriores (L × An × Al) 37.8 x 28 x 78.6 in. (96 x 71.1 x 199.6 cm);
Requisitos eléctricos 115V, 60Hz.

TSX2330FA Thermo 
Scientific Equipo 1

5

Refrigerador cromatográfico de alto rendimiento Revco, modelo Revco
REC4504A, Capacidad (imperial) 45.8 cu . Pie, Capacidad (métrico)
1297L, Dimensiones interiores (F x An x Al) 26 x 52.5 x 58 in. (66 x 133
x 147.3 cm), Fondo interior (imperial) 26 inFondo interior (métrico)
66cm, Altura exterior (imperial) 79.1 pulg, Altura (imperial) interior 58
pulg, Altura exterior (métrico) 201cm, Altura (métrico) interior 147.3cm,
Anchura exterior (imperial) 56.5 pulg, Anchura (imperial) interior 52.5
pulg, Anchura exterior (métrico) 143.5cm, Anchura (métrico) interior
133cm.

REC4504A Thermo 
Scientific Equipo 1

Silvera, Ciencia e Ingeniería, 
S.A. de C.V.

Distribuidora Deslab S. de R.L. 
de C.V.CANTIDADPRESENTACIÓNMARCACATÁLOGODESCRIPCIÓNNo. PART

“ADQUISICIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS Y EQUIPO DE LABORATORIO”
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-009-2024

Evaluación económica

PROVEEDOR 2PROVEEDOR 1

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

        Clave:                Fecha de emisión:
CPA-AD-F-053                 2024-05-17

       Vigencia:                    Revisión:
2028-05-17                      01 Página 1 de 3



                 

COSTO 
UNITARIO IMPORTE COSTO 

UNITARIO IMPORTE

Silvera, Ciencia e Ingeniería, 
S.A. de C.V.

Distribuidora Deslab S. de R.L. 
de C.V.CANTIDADPRESENTACIÓNMARCACATÁLOGODESCRIPCIÓNNo. PART

PROVEEDOR 2PROVEEDOR 1

6

93PM 80 kW UPS; Frame - 120kW (4 UPM) UPS 93PM UPS; UPM)
Sistema de Energía Ininterrumpible (UPS) marca EATON, 93PM 80 kW
UPS; Frame - 120kW (4 UPM) UPS; Frame - con factor de potencia
Con las Siguientes Características Técnicas: Cero tiempo de
interrupción al presentarse falla en el suministro normal, principio de
funcionamiento doble conversión ( TRUE ON LINE ). Características
Estándar.Panel de Medición Digital. Incluye:
historia de alarmas, medición de parámetros eléctricos y pantalla
mímica. Tecnología ABM (Advanced Battery Management) que extiende
la vida útil del banco de baterías. Interruptor de transferencia estático
con cero “0” tiempo de transferencia. Retransferencia automática de
Bypass a inversor. Mínima Área de Instalación, puede ubicarse entre la
pared y se alimenta por la parte superior e inferior. Proporciona
inigualables cualidades en relación a eficiencia, distorsión armónica
(THD) y factor de potencia. Parámetros de funcionamiento. ENTRADA
Voltaje: 220 VCA, 3F+T, RIFASICO Rango: + 10% - 15% Frecuencia:
60Hz +/- 5% actor
de potencia: 0.99 a condiciones nominales. Capacidad de arranque
suave: SI Protección de corriente: Interruptor termo magnético de
entrada a rectificador y fusibles en el bypass
estático. Distorsión de corriente: 10% THD máxima bajo condiciones
normales. 9PZTGBE28010000 ; (1) (1) IBC-LW with E28 batteries
(480VDC) Tiempo de respaldo 11 min@ 80

93PM EATON Equipo 1

7

COMPUTADORA PARA CÁMARAS (Mini PC CYXPC Mini Pc
GK3PLUS(N95 16+512) 12th Intel Alder Lake- N95 - 16GB de RAM -
512GB) Línea Mini PcModelo GK3PLUS(N95 16+512)Voltaje
12VProcesador 12th Intel Alder Lake- N95Nombre del sistema operativo
Windows 10 u 11 ProCapacidad de almacenamiento 512 GB O 1
tbTarjeta gráfica Intel UHD Graphics 1200 Memoria RAM 16
GBCapacidad de disco SSD 512 GBColor Indistinto Tipo de memoria
RAM DDR4Velocidad de la memoria RAM 3200 MHzInterfaz del SSD
SATAInterfaz del disco duro M.2 2280 NGFFCantidad de núcleos 4, 6,
8Cantidad de ranuras para la memoria RAM 2No gamer Frecuencia del
procesador 1.7 GHz x 3.4 GHzSO compatibles Windows 
11Puertos USB 3.0, 2.0Cantidad de puertos USB 4Capacidad máxima
soportada de la memoria RAM 32 GBCon Wi-Fi SíCon USB SíCon
Bluetooth Sí 

Mini Pc 
GK3PLUS  CYXPC Equipo 5

8

MONITOR DE 42" Tamaño de la pantalla 42 PulgadasResolución 4K
UHD 2160pRelación de aspecto 16:9Descripción de la superficie de la
pantalla PlanaAcerca de este artículoPantalla UHD 4K HDR31.5-inch
UHD 4KHDR10DCI-P3 90% (Typ.)AMD FreeSync

N/A N/A Equipo 1

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

        Clave:                Fecha de emisión:
CPA-AD-F-053                 2024-05-17

       Vigencia:                    Revisión:
2028-05-17                      01 Página 2 de 3



COSTO 
UNITARIO IMPORTE COSTO 

UNITARIO IMPORTE

Silvera, Ciencia e Ingeniería, 
S.A. de C.V.

Distribuidora Deslab S. de R.L. 
de C.V.CANTIDADPRESENTACIÓNMARCACATÁLOGODESCRIPCIÓNNo. PART

PROVEEDOR 2PROVEEDOR 1

9 Impresora Portátil HP OfficeJet 200 con consumibles OfficeJet 200 HP Equipo 2

 SUBTOTAL  SUBTOTAL  $    108,508.00 

 IVA  IVA  $    17,361.28 

 TOTAL  TOTAL  $    125,869.28 

Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad 
Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

Ciudad de México, a 26 de septiembre de 2024

Observaciones:

 NO OFERTA 

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

  Clave:    Fecha de emisión:
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2028-05-17    01 Página 3 de 3
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